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عجیب‌ترین وقایع جهان، گاهــی در حراجی‌ها رخ 
می‌دهد؛ یکهو اثری که به‌نظر بی‌ارزش است، میلیون‌ها 
دلار فروخته می‌شود و برای آثاری که به‌نظر ارزشمندتر 

هستند، هیچ مشتری دست‌به‌نقدی پیدا نمی‌شود.
در یک حراجی تاریخی در نیوزیلند، یک پر نادر و کاملا 
سالم از پرنده‌ای منقرض‌شده، با قیمت 46هزار دلار 
نیوزیلند معادل حدود 29هزار دلار به فروش رســید 

و عنوان گران‌ترین پر جهان را به‌خود اختصاص داد.
این پرنده که نامش هوی‌آ و بومی نیوزیلند است، در 
اوایل قرن بیستم میلادی به‌طور کامل منقرض شد، اما 
زیبایی آن به‌حدی بود که همچنان توجه کلکسیونرها 
و طرفداران صنعت مد را به‌خود جلب کرده که حاضر‌ند 
پس از انقراض، آن هم بــرای پرهایش اینقدر هزینه 

کنند.
پر ‌فروش‌رفته در وضعیت بسیار خوبی نگهداری شده 
بود و در آغاز حراج انتظــار می‌رفت حداکثر تا ۳۰۰۰ 
دلار قیمت‌گذاری شود‌ اما درنهایت با قیمتی نزدیک 
به 29هزار دلار فروخته شد و رکورد جهانی جدیدی 

را ثبت کرد.
مدیر بخش هنرهای تزئینی این حراج در گفت‌وگو با 
روزنامه گاردین گفت: »هوی‌آ، پرنده‌ای نمادین است 
و بســیاری از مردم با آن ارتباط معنوی دارند. این پر 
نه‌تنها رنگ‌های غنی قهوه‌ای و براق خود را حفظ کرده، 
بلکه هیچ نشــانه‌ای از آسیب‌دیدگی توسط حشرات 
ندارد.« یکی از دلایل ارزش بالای پرهای هوی‌آ، جایگاه 
فرهنگی آن در میان قوم مائوری است. این پرها اغلب 
توسط رؤسای قبایل به‌عنوان تاج و زینت سر استفاده 
می‌شدند و نماد احترام و جایگاه اجتماعی بودند. این پر 
تنها ۹ گرم وزن دارد، اما ارزش آن چندین برابر وزنش 
به طلاست. این فروش نه‌تنها اهمیت تاریخی و فرهنگی 
پرنده هوی‌آ را یادآور می‌شود، بلکه توجه جهانیان را 
به حفاظت از گونه‌های در معرض انقراض جلب می‌کند.

پری گران‌تر از طلا

دور دنیا

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين‌علي‌ع: 
فرصت‌ مانند ابر گذرا م‌ىگذرد، پس فرصت‌هاى 

نیک را غنیمت دانید.
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حافظ
هر وقت خوش که دست دهد مغتنم شمار

کس را وقوف نیست که انجام کار چیست
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بهشت پاییزی‌ تهران
گشتی در باغ‌های تاریخی تهران که در هیاهوی شهر آرامش را به شما هدیه می‌دهند

فاطمه عباسی| روزنامه‌نگار | تهران، پیش از آنکه شهر 
برج‌ها، بزرگراه‌ها و آپارتمان‌ها باشد، شهری بود غرق 
در عطر چنار و صدای آب روان؛ یک باغ‌شــهر واقعی. 
گرچه چهره پایتخت در گذر زمان دگرگون شــده، اما 
روح آن باغ‌شهر هنوز در این شهر هست و تعدادی از 
این باغ‌های قدیمی در گوشــه و کنار تهران هنوز هم 
نفس می‌کشــند. این باغ‌های تاریخی، تنها فضایی 

برای گریز از شلوغی نیستند، بلکه هویت زنده و پویای 
تهران را به نمایش می‌گذارند و هر درخت کهنسال و هر 
کاشی فیروزه‌ای‌شان، داستانی از تاریخ، هنر و سیاست 
این سرزمین را روایت می‌کند.  این روزهای دل‌انگیز 
پاییزی، فرصتی است تا از خانه بیرون بزنید و در این 
میراث باشکوه قدم بگذارید؛ جایی که تاریخ و طبیعت 

به زیباترین شکل ممکن در کنار هم قرار گرفته‌اند.

باغ نگارستان؛ تالار آینه تاریخ و هنر
اینجا فقط یک باغ نیست، بلکه یکی از مهم‌ترین کانون‌های تحول فکری و هنری 
ایران و حوادث تلخ و شیرین بوده اســت باغی که به دستور فتحعلی‌شاه قاجار 
ساخته شد و شاهد قتل قائم‌مقام فراهانی و تولد مکتب هنری کمال‌الملک بود. 
امروزه در کنار قدم زدن میان درختان بلند و حوض‌های باصفا، می‌توانید از موزه 

مکتب کمال‌الملک و آثار شاگردانش دیدن کنید.
چطور برویم؟ نزدیک‌ترین ایستگاه مترو، ایستگاه بهارستان )خط ۲( 
است. پس از خروج از مترو، با چند دقیقه پیاده‌روی به سمت شمال در 

خیابان دانشسرا به ورودی باغ می‌رسید.

باغ عین‌الدوله؛ نگارخانه تاریخ معاصر
این باغ و عمارت تاریخی که روزگاری محل زندگــی عین‌الدوله، صدراعظم 
مســتبد قاجار بود، پس از یک دوره فراموشــی، امروز بــه »نگارخانه برگ« 
تبدیل شــده و محلی برای نمایش آثار هنرهای تجسمی است. بازدید از این 
باغ، تماشای معماری زیبای کوشک قاجاری و مرور تاریخ پرفراز و نشیب این 

سرزمین از قاب هنر است.
چطور برویم؟ این باغ در پاسداران، میدان هروی، خیابان جمالی واقع 
شده است. نزدیک‌ترین ایستگاه مترو، ایستگاه هروی )خط ۳( است 

و از آنجا با چنددقیقه پیاده‌روی به محل باغ می‌رسید.

باغ فردوس؛ قاب جادویی سینما
در نزدیکی تجریش، عمارتی با گچبر‌یهای بی‌نظیــر اروپایی-ایرانی خودنمایی 
می‌کند که گویی از دل یک فیلم کلاسیک بیرون آمده است. این باغ که یادگاری از 
دوران قاجار است، امروز به خانه سینمای ایران و پاتوقی برای اهالی هنر هفتم تبدیل 
شده است. قدم زدن در باغ، تماشای یک فیلم در سالن‌های سینمای آن و نوشیدن 
قهوه‌ای در کافه‌هایش، تجربه‌ای است که تاریخ و هنر معاصر را به هم پیوند می‌زند.

چطور برویم؟ بهترین راه، استفاده از ایستگاه متروی تجریش )خط یک( 
اســت. با حدود ۱۰دقیقه پیاده‌روی در خیابان ولیعصر به سمت جنوب، 

به‌راحتی باغ فردوس را در سمت راست خود خواهید دید.

عمارت مسعودیه؛ قلب تپنده مشروطه
در نزدیکی میدان بهارستان، باغ و عمارتی قرار دارد که روزگاری مرکز تحولات 
سیاسی ایران بود. مسعودیه، یادگار ظل‌الســلطان در دوران مشروطه به پایگاه 
اصلی مشروطه‌خواهان تبدیل شد. استخر دایره‌ا‌یشکل زیبا در جلوی عمارت، 
جو‌یهای آب روان در سراسر باغ و حصار بلند از زیبایی‌های این باغ است. وجود 

7کتیبه مختلف نیز از ویژگی‌های این باغ ایرانی زیباست.
چطور برویم؟ بهترین مسیر، استفاده از ایستگاه متروی ملت )خط ۲( 
یا ایستگاه بهارستان )خط ۲( است. از هر دو ایستگاه با حدود ۱۰دقیقه 

پیاده‌روی می‌توانید به این عمارت در خیابان اکباتان برسید.

باغ‌موزه هنر ایرانی؛ ایران کوچک در دل تهران
این باغ شاید به اندازه دیگر باغ‌ها وسیع نباشد، اما گنجینه‌ای بی‌نظیر را در خود 
جای داده است. در گوشــه و کنار این باغ زیبا، ماکت‌هایی هنرمندانه و دقیق از 
شاهکارهای معماری ایران، از هشت‌بهشت اصفهان و گنبد سلطانیه زنجان گرفته 
تا شــمس‌العماره وبرج میلاد تهران، قرار گرفته‌اند. قدم زدن در این فضا، سفری 

سریع و شگفت‌انگیز به تمام جغرافیای هنری ایران است.
چطور برویم؟ این باغ در خیابان فرشــته )شــهید فیاضی( قرار دارد. 
نزدیک‌ترین ایستگاه مترو به آن تجریش است که از آنجا باید با تاکسی 

یا اتوبوس‌های خط تجریش-الهیه خود را به این باغ برسانید.

باغ ایرانی؛ احیای یک هویت فراموش شده
این باغ در منطقه قدیمی ده‌ونک واقع شــده و پیشــینه‌ای طولانی دارد. پس از 
بازسازی اساسی توسط شــهرداری تهران در دهه ۱۳۹۰، با حفظ عناصر اصلی 
باغ‌ســازی ایرانی، به شــکل امروزی خود درآمده اســت. طراحی این باغ کاملا 
براساس الگوی باغ‌های ایرانی است؛ جو‌یهای آب متعدد، کوشک مرکزی، تقارن 
در طراحی مسیرها و تنوع گیاهی بی‌نظیر. لاله‌های رنگارنگ این باغ در فصل بهار 

شهرت جهانی دارند.
چطور برویم؟ این باغ دسترسی مستقیم به مترو ندارد. بهترین راه استفاده 

از خط بی‌آرتی ترمینال جنوب به پار‌کوی و ایستگاه پل مدیریت است.

دیدهشوید در متـرومتـرو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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